
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 28 DE JUNHO DE 2023 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

Resolução 07/2023 

 

 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - 

CEE DO SEGUNDO PROCESSO DE 

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO 

MUNICÍPIO DE ARARA – PB, no uso das 

suas atribuições legais com base na Lei 

Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei 

Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015. 

 

Divulga o resultado da produção textual, 

referente a conhecimentos específicos 

sobre o Estatuto da Criança e do 

Adolescente “ECA”. Do segundo processo 

de escolha em data unificada de membros 

do conselho tutelar de Arara – PB.  

 
RESOLVE: 

Divulgar a lista dos candidatos 
DEFERIDOS e INDEFERIDOS na 
produção textual de conhecimentos 
específicos sobre o Estatuto da Criança e 
do Adolescente “ECA”, para o segundo 
processo de escolha em data unificada 
para membros do Conselho Tutelar de 
ARARA/PB. 
 

              Arara – PB, 28 de junho de 2023. 

 

Comissão Especial Eleitoral  

 

 

 

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 
Prefeitura Municipal de Arara -PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DO MUNICÍPIO DE ARARA - PB 

Lei Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015 

 

 
 
 

ANEXO 
RESOLUÇÃO Nº 07/2023 

 
Nº 
INSC. 

NOME SITUAÇÃO 

001 FLAVIANA GOMES LIRA MEDEIROS DEFERIDO 

002 ALDENYO RENALLY GUEDES DA SILVA DEFERIDO 

003 JOSÉ JANDEILSON LIRA DUARTE DEFERIDO 

004 ALINE SILVA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

005 FABIANA CONSTANTINO DE ARAÚJO DEFERIDO 

006 ROSA MILENA DE SOUSA DEFERIDO 

007 REGINALDO LOPES DA SILVA FILHO INDEFERIDO 

008 CIDELANDIA DA SILVA MEDEIROS DEFERIDO 

009 MARIA APARECIDA FERREIRA DEFERIDO 

 
 
 
 

                   Arara/PB, 28 de junho de 2023. 

 

  

Comissão Especial Eleitoral 
 
 
 

 

 

 

 

 


